

Informe TRIMESTRAL de cumplimiento de plazos. Ley 15/2010. Detalles de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad Local

Informe correspondiente al Ejercicio: 2019

Trimestre: 4

Página: 1

| Pagos realizados en el período | Período medio pago (PMP) (días) | Dentro período legal pago | | Fuera período legal pago | |
|---|---------------------------------|---------------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
| | | Número de pagos | Importe Total | Número de pagos | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 48 | 642 | 3.803.805,75 | 242 | 1.461.010,97 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 52 | 15 | 59.407,00 | 23 | 25.081,74 |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 74 | 75 | 107.921,15 | 56 | 199.012,61 |
| 22- Material, Suministro y Otros | 46 | 545 | 3.632.144,20 | 163 | 1.236.916,62 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 22 | 7 | 4.333,40 | | 0,00 |
| 24- Gastos de Publicaciones | | | 0,00 | | 0,00 |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | | | 0,00 | | 0,00 |
| Inversiones Reales | 31 | 40 | 1.772.912,71 | 7 | 197.946,78 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 56 | 213 | 305.438,67 | 6 | 187.466,60 |
| Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto | | | 0,00 | | 0,00 |
| TOTAL pagos realizados en el trimestre | 44 | 895 | 5.882.157,13 | 255 | 1.846.424,35 |

| Intereses de demora pagados en el período | Intereses de demora pagados en el período | |
|--|---|-------------------------|
| | Número de pagos | Importe total intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | | 0,00 |
| Inversiones reales | | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | | 0,00 |
| Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto | | 0,00 |
| TOTAL intereses de demora pagados | 0 | 0,00 |

(*) Se toma como referencia la fecha de entrada al registro general. Desde la fecha 01/01/2000

| Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre | Período medio pago pendiente (PMPP) (días) | Dentro período legal pago | | Fuera período legal pago | |
|--|--|---------------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| | | Número de operaciones | Importe Total | Número de operaciones | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 62 | 335 | 1.680.710,91 | 37 | 690.326,82 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 31 | 7 | 7.814,63 | 2 | 1.332,64 |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 29 | 45 | 78.263,82 | 1 | 69,33 |
| 22- Material, Suministro y Otros | 63 | 283 | 1.594.632,46 | 34 | 688.924,85 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 0 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 24- Gastos de Publicaciones | 0 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones Reales | 22 | 20 | 572.834,47 | 1 | 3.922,13 |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales | 21 | 50 | 106.342,68 | 0 | 0,00 |
| Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto | 0 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre | 53 | 405 | 2.359.888,06 | 38 | 694.248,95 |

TESOUREIRA

INTERVENTOR